REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O,”_Nr.()éq/a,/ ~fAA3A dt. 42 O, 2022

Né€ baze t€ nenit 52 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té
Statutit t€ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 té Rregullores sé
punés t¢ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés té Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt.
20.04.2022 (e mérkuré ) duke filluar né€ ora 10:00, né sallén e Bordit té Drejtoréve té
Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

9.

Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me dt.
17.03.2022.

Propozim-vendim pér shfuqizimin e vendimit 12 nr. 462/01-47368 t€ datés 30.10.2020,

té Kuvendit t&€ Komunés s€ Drenasit.

Propozim-vendim pér shpronésimin e njésive té ndértesave-banesave, né parcelén nr.
743-30, né zonén kadastrale n€ Gllogoc.

Propozim-vendim pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale nr.538/0 dhe 512/0 né
zonén kadastrale n€ Nekoc.

Propozim-vendim pér caktimin e lokacionit pér zbatimin e Aktgjykimit C nr. 97/86, té
dt. 06.10.1988.

Propozim-vendim pér bartjen e té hyrave vetanake.

Propozim-vendim pér shfugizimin e vendimit t€ Kuvendit té Komunés nr. 02-020/04-
8424, té€ dt. 23.02.2022.

Propozim-vendim pér revidimin e Planit Komunal t&€ menaxhimit t€ mbeturinave pér
vitin 2022, i plotésuar.

Raporti Financiar Janar-Mars 2022.

10. T€ ndryshme.

Drenas, 13.04.2022

omungés




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

021\11-.050/04-/22890 dt. 22 .03 .2022

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 17.03.2022, ora 10:00.

Mbledhjen € kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe drejtor té drejtorive
komunale. Mungoj Malsore Cakigi.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

. Procesverbali i mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me dt.
16.02.2022

2. Raporti i punés Janar-Dhjetor 2021 i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

3. Raporti i dyté periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né Raportin ¢
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2020.

4. Propozim vendim pér transfer t€ mjeteve nga kategoria ekonomike rezerva né
kategoriné pér mallérat dhe shérbimet né buxhetin e drejtoratit pér shérbimet publike
dhe emergjente pér projektet: mirémbajtja e kanalizimeve fekale, atmosferike dhe
gropave septike dhe rehabilitimi 1 rrugéve té asfaltuara.

5. Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes té€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, pati dhe njé piké shtesé pér rendin e dités. 1. Propozim vendim pér transfer té
mjeteve nga kategoria ekonomike rezerva né kategoriné pér Mallra dhe shérbime né
buxhetin e drejtorisé pér infrastrukturé publike.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités me
kété pike shtesé té€ cekur me larté, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan né ményré
unanime.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- gjaté hartimit te buxhetit pér investime kapitale t&
vitit 2022 €shté kérkuar nga niveli gendror qé te béhen projektet ekzekutuese, drejtorit né
fjal€ nuk kané arrit me i perfundu ato né detale si¢ po i kérkojmé pastaj kané mbet né pjesé
rezerve t€ buxhetit, drejtorité kané marré masa q¢ kéto mjete me i qit prapé né buxhet dhe té
vazhdojmé me procedura né projektet e cekura, rezervat jané buxhet i vitit 2022.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités,
prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:
06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
t€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé
dt. 16.02.2022.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té
rendit t€ dités, prezent gjat€ votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
té dités: 2. Raporti i punés Janar-Dhjetor 2021 i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

Arbér Halilaj- Raporti i punés né ¢do institucion do té duhej té€ bazohet né planin vjetor té
punés, realizimin e tij me sakté né objektivat ¢ kétij plani dhe té shpreh pérgindjen e
realizimit t€ tyre, pengesat pér mosrealizim dhe hapat pér pérmirésim. Ka raporte té
pérpiluara miré, raporti buxhetor duhet té analizuar edhe me hollésisht késhtu gé vérejte tjera
t€ caktuara do t’1 parages né seance.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati, dhe e rekomanduan si piké te rendit té
dités pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit
t€ dités: 3. Raporti i dyté periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né Raportin
e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2020.

Arbér Halilaj- menaxhimin dhe matjen e pérformances e shtyn para obligimin pér
llogaridhénie dhe transparencé ekzekutivit, ndaj kérkesave te qytetareve pritshmérive t& tyre
dhe shérbimet g€ atyre ju ofrohen. Vetém pér me i cek elementet e menaxhimit té
pérformances jan€ planifikimi i pérfomances, matja dhe monitorimi, vlerésimi i
pérformances, raportimi i asaj performance dhe ne fund auditimi dhe rishikimi i
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pérformances. Si¢ e dimé zyra kombétare e auditimit kryen auditime té rregullsisé dhe té
performances dhe pér punén e vet i jep llogari kuvendit té€ Kosovés, raportet e zyrés
kombétare t€ auditimit promovojné drejt pér drejt llogaridhénien gé e konsideroj té
domosdoshme né punén e ¢do komune, pasi qé€ pérmes kétij raporti mund t’i kérkojmé llogari
cdo organizate buxhetore, kjo pastaj ndikon né rritjen e besimit té qytetareve né shpenzimin ¢
duhur dhe korrekt t€ buxhetit qé rrjedhimisht e rrit besimin né geverisjen lokale, nisur nga kjo
auditimi éshté element shumé i réndésishém né procesin e réndésishém né procesin e
vlerésimit té perfomances kur té gjeturat dhe rekomandimet nga auditimet atyre do t’ju jepet
prioritet 1 larté nga fakti g€ vijné€ nga njé trup e pa varur profesionale e kontrollit té jashtém té
pérformances t€ komunés, krejt qéllimi i gjithé kétij procesi pérmirésimi i pérformances dhe
pérmbushja e pritshmérisé t€ pérmbushjes té qytetareve.

Florentina Elezi-Veliu, njeri nga rekomandimet q¢ nuk éshté zbatuar éshté edhe mungesa e
projekteve dmth i keni pas 24 kontrata pa projekte, ju keni théné qé operatori ekonomik éshté
jo funksional, mirépo a keni béré dicka pér me e evitua kété pér vitet né vazhdim.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- sa i pérket késaj me herét e ceka qé raportet
ekzekutuese t€ projekteve kapitale kemi pas njé kontraté€ me njé operator ekonomik i cili nuk
1 ka pérmbush kriteret dhe i kemi ndérpre kantatén me ata, dhe pér kété arsye kemi pas
véshtirési né implementimin né disa projekte. Dhe ne vazhdim dha njé sqarim lidhur me kété
piké té rendit té dités

Pasi kétyre diskutimeve, vérejtje dhe sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati, dhe e rekomanduan si piké te rendit té
dités pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga kategoria ekonomike
rezerva né kategoriné pér mallérat dhe shérbimet né buxhetin e drejtoratit pér
shérbimet publike dhe emergjente pér projektet: mirémbajtja e kanalizimeve fekale,
atmosferike dhe gropave septike dhe rehabilitimi i rrugéve té asfaltuara.

Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe emergjente-Lumnije Krapi, ne ¢ kemi pas te
planifikuar me buxhet, dhe 1 kemi pas kontratat e nénshkruara, paraprakisht ministria e
financave u dashté€ me herét me na njoftu ata meqenése i kane kaluar ne rezerva buxhetore
andaj ne kemi obligim ndaj operatorit sepse 1 kemi kontratat e nénshkruara, gjithsesi ne e
kalojmé prape né kuvend dhe i kalojmé né kodet ku na nevojiten projektin mirémbajtja e
kanalizimit dhe renovimi 1 gropave te asfaltuara.

Hamit Haxhiu, a e parasheh ligji 1 financave ridestinimin e mjeteve nga njé kategori né
tjetrén?

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku- ligji i financave e lejon deri ne 5 % té shumés té
drejtoris€ programit apo nen programit lejon me u barté t€ shumés totale t€ buxhetit.

Hamit Haxhiu, kérkoj q€ t€ ceken rrugét segmenti rrugés ctaré periudhe éshté pérfundu ajo
rrugé té dina se pér cka éshté fjala ma sakté, sepse ka rrugé qé éshté shtruar ma herét dhe ne
nuk jemi ne dijeni.



Drejtoresha pér Shérbime Publike dhe emergjente-Lumnije Krapi, Projekti éshté pér té
gjitha rrugét e Komunés té€ Drenasit, pér rinovim t€ atyre rrugéve, ndérsa mirémbajtja e
kanalizimeve €shté mirémbajtja e kanalizimeve fekale kur bllokohen kanalizimet ose kur ka
té€ reshura atmosferike qé mbyllen.

Pasi kétyre diskutimeve, vérejtje dhe sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati, dhe e rekomanduan si piké te rendit té
dités pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit té dité€s: 5. Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga kategoria ekonomike
rezerva né¢ kategoriné pér Mallra dhe shérbime né buxhetin e drejtorisé pér
infrastrukturé publike.

Pasi q€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati, dhe e rekomanduan si piké te rendit té
dités pér mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari-hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t& dités. 6. T€ ndryshme.

Hamit Haxhiu, organizata’ For New Live Kosovo’’ ka béré njé kérkesé para njé muaji g€ ta
keté njé buxhet pér nj€ ekspozité né Turqi, Kumrije Prenku ka béré kérkesé t& Drejtoria pér
Kulturé Rini dhe Sport g€ ta kété njé€ mbulesé t€ buxhetit pér Turqi pér njé ekspozité, shfagje
pér masakra t€ Drenicés, kérkoj njé sqarim nga drejtoresha pse mos me ju rimbushersu njé
pagesc kur éshté qytetareve pér t€ mirén e familjareve, kostoja éshté afér 3.000 €. Kérkoj njé
sqarim.

Drejtoresha pér Kulture Rini dhe Sport Laureta Thaqi, lidhur me pyetjen organizata’’For
New Live Kosovo™’ ka béré kérkesé pérmes protokollit, ku ka marré pérgjigje, ka kérkuar
mbéshtetje financiare pér realizimin e njé€ ekspozite né Stamboll pérkatésisht hegjen e
shpenzimeve té rrugés dhe géndrimit atje, kush mé shumé sé sa uné g€ vij nga njé familje e
déshmoreve nuk kish dashté me 1 pérkrah raste té tilla sidomos kur béhet fjalé mé i paragit
masakrat e Drenasit apo Drenicés né vendet tjera me e shiku se c¢faré gjenocidi éshté béré tek
ne. Realisht uné€ kam kthy pérgjigje negative pér arsyeje sepse nuk kemi pas mundési
financiare sepse planifikimin e buxhetit e b&jmé paraprakisht té vitit fiskal pér vitin 2022 né
kété rast nuk kemi pas mundési dhe arsyeja tjetér €shté se ne e kemi njé€ rregullore né bazé té
cilés ne 1 ndaymé subvencionet dhe uné veproj né pérputhje me até rregullore. Arsyeja tjetér
€éshté se né fillim t€ shkurtit kur éshté béré kérkesa ne e kemi pas zero buxhet pér arsyeje se
nuk éshté alokua buxheti, pér kundér vullnetit dhe déshirés me e mbéshtet nuk kemi pas
mundési financiare me e pérkrah. Organizata *’For New Live Kosovo’” nuk éshté e
regjistruar si OJQ e Drenasit, ne pérmes rregullores kemi té€ drejt me i mbéshtet vetém OJQ-té
e Drenasit.



Hamit Haxhiu- kérkoj pérgjigje nga kryetar i komunés pér:

“Kérkesén e béré nga bashkeésia islame™ dega né Drenas.

N¢ bazé té kérkesave té banoréve, bashkésia islame ka kérku nga kryetari g€ t€ ndahet parcela
me numeér 1296-0, (e cila €shté né zonén kadastrale), pér ndértimin e Xhamisé né
Llapushniké ( lagjeja Poterrk ).

Né mungesé€ t€ kryetarit dhe nénkryetarit t€ komunés né mbledhje t& KPF, pérgjigjja e
kérkes€s mbetét pér né seancén e kuvendit komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, meqé nuk pati diskutime te tjera
kryesuesi e konsideroj t&€ mbyllur takimin.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11:30 min.

uesi i Kuvendit Komunal

Procesmbajtése:

ryes

Liridena Fejza-Ajazi



Republika Kosova-Republic of Kosovo ff .
KOMUNA E DRENASIT Bl
Zyra e Kryetarit

NrOl 462/00 /5944 dt/3.04 2022

REPUBLIKA E KOSOVES Q‘
1

NE baze t€ nenit 58 pika / t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t€ Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé t& nenit
12 pargrafi 12.2 pika d, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53 paragrafi 1 dhe
nenit 57 paragrafi 1 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, Kuvendi
i Komunés sé& Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022 t& miraton
keté:

PROPOZIM - VENDIM )
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 12 NR. 462/01-47368 TE DATES 30.10.2020, TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT
I
Propozohet shfugizimi i Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit/Gllogocit 12 Nr. 462/01-
47368 té datés 30.10.2020 pér kémbimin e njésive t€ ndértesave (banesave) né parcelén nr. 743-1,
né zonén Kadastrale né Gllogoc.

11

Bazé pér shfuqizimin e kétij vendimi éshté neni 53 paragrafi 1 dhe neni 57 paragrafi 1 & Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031.

111

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné.

v

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&¢ MPL-sg, si dhe pas
publikimit né ueb fagen ¢ Komunés.

iz Lladrovci




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s€ Drenasit me gellim té€ realizimit te interesit publik me daté 30.10.2020 ka
nxjerr Vendimin Nr.12-462/01-47368 pér kémbimin e njésive t& ndértesave né parcelén nr. 743-1
né zonén kadastrale né Gllogoc.

Banoret né até pjesé kané objekte t€ vogla banimi t&€ ndértuara né vitet e 60-70 ta, né pronén
komunale, e pér té cilat nga vlerésimi i Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme shihet qé
g€shté i pamundur kémbimi me objektet proné komunale, t€ cilat jané nderuat n€ vitin 2014.

Andaj, né pamundgési t& realizimit t&¢ vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit Nr.12 462/01-
47368 t& datés 30.10.2020 pér kémbimin e njésive t&€ ndértesave (banesave) né parcelén nr. 743-1,
né zonén Kadastrale né Gllogoc, &shté e nevojshme t€ béhet shfuqizimi i kétij vendimi, qé té
mundésohet vazhdimi me procedurat e tjera konform ligjeve né fuqi.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
KUVENDI KOMUNAL

fo Nr e /ot G¥rgedt e o 2020

Bazuar né€ nemin 11, 12, pargrafi 1.paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 dhe 40, t€ Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34,pika 34.6, t€ Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 24 dhe
25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés
nr.06/L-092,Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me date 30.10.2020,
miraton kété:

VE NDIM

Pér Kémbimin e Pronave té Paluajtshme (Njésive té ndértesave - Banesave) né parcelén nr.
743-1, né zonén Kadastrale né Gllogoc

Neni 1

Vendimi pér kémbimin e pronave t€ paluajtshme (njésive té ndértesave — banesave, té cilat u
jan€ dhéné pronaréve né shfrytézim té€ pérheréshém nga Komuna e Gllogocit), né parcelén
nr.743-1né zonén kadastrale né Gllogoc.

Neni 2

Kémbimi 1 kétyre pronave t€ paluajtshme ka pér qéllim realizimin e interesit publik t& Komunés
s€ Drenasit konkretisht pér realizimin e projektit té Planit Urbanistik, Hapsinor dhe Zhvillimor
Komunal - 2020-2028.

Neni 3

Pronat e paluajtshme (njésité e ndértesave - Banesat), t& cilat do té kémbehen kané kéto
karakteristika:

1- Njésia e ndértesés nr.70315016-24-1-1-0 me sipérfage prej 61m’, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues (bashképosesudes) Drita (Muhamet) Baleci Gllogoc 3/5, Jeton
(Muhamet) Hoxha Gllogoc 2/5.

2- Njésia e ndértesés nr.00743-1-23-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale Gllogoc,
me shfrytézues Ruzhdi (Haki) Hoxha Gllogoc.

3- Njésia e ndértesés nr.70315016-23-2-1-0 me sipérfage prej 59.28m’, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Afrim (Ujkan) Hysenaj Gllogoc.

4- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-2-1-0 me sipérfage prej 61m” zona kadastrale
Gllogoc, me shirytézues Gani (Ilaz) Hoxha Gllogoc.



5- Njésia e ndértesés nr.00743-1-20-1-0 me sipérfaqge prej 61m°, zona kadastrale Gllogoc,
me shirytézues Xhyla (Ramadan) Halilaj Gllogoc.

6- Njésia e ndértesés nr.70315016-21-1-1-0 me sipérfage prej 61m°, zona kadastrale
Gllogoc. me shfrytézues Murtez (Rizah) Zogu Gllogoc.

7- Njésia e ndértesés nr.70315016-24-2-1-0 me sipérfage prej 61lm”, zona kadastrale
Gllogoc, me shirytézues Arsim (Hasan) Gashi Gllogoc.

8- Njésia e ndértesés nr.70315016-26-1-1-0 me sipérfage prej 61m”. zona kadastrale
Gllogoc. me shfrytézues Fadil (Jahir) Haxhiu.

9- Njésia e ndértesés nr.70315016-27-3-1-0 me sipérfage prej 61m”, zona kadastrale
Gllogoc. me shfrytézues Musli (Myrté€) Haxhiu Gllogoc.

10-Njésia e ndértesés nr.00743-1-20-1-1-0 me sipérfage prej 61m”, zona kadastrale Gllogoc,

me shfrytézues Shpetim (Idriz) Morina 1/2 dhe Shkumbin (Idriz) Morina 1/2.

Neni 4

Njésit€ e ndértesave (banesat) t€ cilat i posedon komuna dhe gé mund té kémbehen jané si né
vijim:

00743-1-18-2-7-0, me sipérfage prej S=84m
00743-1-18-2-22-0, me sipérfage prej S=65m
00743-1-18-2-17-0, me sipérfage prej S=63m
00743-1-18-2-39-0, me sipérfage prej S=84m
00743-1-18-2-34-0, me sipérfage prej S=64m
00743-1-18-2-40-0, me sipérfage prej S=56m
00743-19-3-13-0, me sipérfage prej S=68.22m
00743-19-3-29-0, me sipérfage prej S=68.22m
00743-19-3-28-0, me sipérfage prej S=91.48m
00743-19-3-39-0, me sipérfaqe prej S=52.66m
00743-19-3-38-0, me sipérfaqe prej S=102.81m”
00743-19-3-37-0, me sipérfage prej S=68.22m
00743-19-3-36-0, me sipérfage prej S=91.48m
00743-19-3-48-0, me sipérfage prej S=52.66m
00743-19-3-47-0, me sipérfage prej $=102.81m>
00743-19-3-46-0, me sipérfage prej S=68.22m"

00743-19-3-45-0, me sipérfage prej S=91.46m>

[ES I (8]

18] (5] 2 2
12 [B%)] 12 2

)

[£5  BS  8 )

Neni 5

Ményra dhe kushtet e kémbimit t€ kétyre pronave t€ paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t&€ Kryetarit t¢ Komunés dhe me pronarét e pronave té
paluajtshme (t€ banesave qé iu jané dhéné né shfrytézim té pérheréshém nga komuna, né zonén
kadastrale né Gllogoc, né parcelén nr.743-1), pas kthimit t€ vlerésimit té kétyre pronave nga
Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme.



Neni 6

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, qé t&€ pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike. kadastrale qé nevojiten pér kémbimin e kétyre objekteve.

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari 1 Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés sé Drenasit.

Neni 8
Me kété Vendim do t€ njoftohen organet kompetente t&€ Komunés sé Drenasit.

Neni 9.

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjishmérisé nga MPL si
dhe 7 dit€ pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimii dérgohet:

®  Zyrés sé Kryetarit; Kuve Komunés
o Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés sé Kuvendit;

o Arkivit.

\

binot Hal(laj



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit

Nr01—9 6% )o /- 15993 4t (3 /=%) 2022

NE bazé t€ nenit 58 pika /4 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
t& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: gé né bazé té nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 pika 1, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
si dhe nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit pér Shproné&simin e Pronés sé Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L.-205, si dhe né bazé té Vendimit t&¢ Kuvendit
12 Nr.462/01-47383 dt, 30.10.2020 dhe ligjshmérisé sé& kétij Vendimi nga MPL nr. VI 020-828/8
dt, 16.11.2020, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022
t& miraton kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér Shpronésimin e njésive té ndértesave- banesave, né parcelén nr.743-30, né zonén
kadastrale né Gllogoc.

L.
Té MIRATOHET propozim-vendimi i Kryetarit t¢ Komunés pér Shpronésimin e Njésive té
Ndértesave - Banesave té cilat jané t&€ ndértuara n€ parcelén nr.743-30, né zonén kadastrale né
Gllogoc.

1L
Shpronésimi i kétyre pronave ka pér qéllim realizimin e interesit publik t& Komunés sé Drenasit
konkretisht realizimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

IIL.
Njésité e Ndértesave - Banesave g€ do t€ shpronésohen kané kéto karakteristika:

1- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-24-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues (bashképosesudes) Drita (Muhamet) Baleci Gllogoc 3/5, Jeton
(Muhamet) Hoxha Gllogoc 2/5.

2- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-00743-1-23-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona
kadastrale Gllogoc, me shfrytézues Ruzhdi (Haki) Hoxha Gllogoc.

3- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-23-2-1-0 me sipérfage prej 59.28m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Afrim (Ujkan) Hysenaj Gllogoc.

4- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-21-2-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Gani (Ilaz) Hoxha Gllogoc.

5- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-00743-1-20-1-0 me sipérfaqe prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Xhyla (Ramadan) Halilaj Gllogoc.

6- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-21-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Murtez (Rizah) Zogu Gllogoc.



7- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-24-2-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Arsim (Hasan) Gashi Gllogoc.

8- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-26-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Fadil (Jahir) Haxhiu.

9- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-27-3-1-0 me sipérfage prej 61m? zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Musli (Myrt€) Haxhiu Gllogoc.

10-Njésia e ndértesés nr.0-70315016-00743-1-20-1-1-0 me sipérfage prej 61m°, zona
kadastrale Gllogoc, me shfrytézues Shpetim (Idriz) Morina 1/2 dhe Shkumbin (Idriz)
Morina 1/2.

11-Njésia e ndértesés nr.0-70315016-22-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m? zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Hysri (Rama) Morina.

v

Vlera e kompensimit pér banesat qé do t& shpronésohen do t& caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme né kuadér t& Ministrisé sé Financave né pajtim me Ligjin Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205 t& datés 28 tetor 2010 dhe Udh&zimit Administrativ nr.02/2015 pér miratimin e metodave dhe
kritereve teknike t&€ vlerésimit pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané t& béjné me shpronésimin.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do té inicon
procedurén e métejmé pér shpronésim t€ objekteve banesore té cilat ndodhen né zonén kadastrale
né Gllogoc.

VI

Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, qé té pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale qé nevojiten pér shpronésimin e kétyre njésive t& ndértesave-
banesave.

VIl
Me kété Vendim do t& njoftohen organet kompetente t&¢ Komunés sé Drenasit/Gllogocit.

VIIL
Ky Vendim hyné né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&¢ Ministrisé sé Pushtetit
Lokal dhe publikimit né ueb-fagen e Komunés.




Arsyetim

Baza juridike pér ta propozuar dhe miratuar kété Vendim &shté e pércaktuar me dispozitat e nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 pika 1, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
si dhe nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, si dhe né bazé t& Vendimit t&¢ Kuvendit
12 Nr.462/01-47383 dt, 30.10.2020 pér Shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém Publik t& pronave t&
Paluajtshme (njésive t& ndértesave — banesave) dhe ligjshmérisé sé kétij Vendimi nga MPL nr. VI
020-828/8 dt, 16.11.2020.

Po ashtu Kuvendi i Komunés s& Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin p&r Miratimin
¢ Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, ku ky plan parasheh q& né kété pjesé do té do té keté
hapésiré pér rekreacion, gjelbérim, si dhe do t€ béhén ndértime té larta, prandaj pér realizimin e
kétij plani zhvillimor &shté e domosdoshme q& t& béhét shpronésimi i kétyre pronave té
paluajtshme.

Ky shpronésim, né ményré t&€ qarté dhe t& drejtpérdrejté éshté i domosdoshém pér arritjen e géllimit
t€ cekur mé larté.

Ky qéllim nuk mund t€ arrihet né ményré praktike pa kryerjen e shpronésimit t& kétyre banesave.

Té bashkangjitur keni skicat, kopjet e planit dhe fletatposeduese t& njésive t& ndértesave/banesave.
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Skica e situacionit pér parcelén 743-30 né pronési té komunés sé Drenasit
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Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfaqja/Pov§ina/Area m?
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Skica e situacionit pér parcelén 743-30 né pronési té komunés sé Drenasit
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,ja-,», S 1 Ministria e Pushtetit Lokal

w1, {i-jl»’;x'.*:? . Mm%st.arsﬁio Loknlng Samouprave
s e Ministry of Local Government

e
o i

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé&
Gllogocit "

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve ng MP[
Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve 1 ne |

Pérmes: Goran Raki¢, Zévend#s Kryeministér dhe Mg \II_"i;sé*
Rozafa Ukimieesi, Sekretare & Pergiithshie OMPLYgC IR

Nga: Venera Cerkini, Udh&hegése e|Daté: N\ ||
Deparl:amenb.t LIU]OI’ dhe Monitorim & | 09.11.2020
Komunave y" Nr.020-828

Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéheqgés i Divizionit pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave

2. Zyrttari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare, e lart® pér

: vlerésimit ligjor monitorim té komunave f#{a_+/)

Lénda: Konfirmim 1 ligjshmerisé s& aFm te
Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit: n Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtindin
Administrativ t8 Akteve t8 Komunave, e n¢ bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé|té
pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Liglor
dhe Moniterim t& Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtimjté
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Ni. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komungs 12 Nr. 462/01-47383 pér shpallien ¢ interesit
pérgjithshém 1€ pronave t& paluajtshme (njésive té ndértesave - Banesave), né parceien nf.
743-1, né zonén kadastrale né Gllogoc:

I miratuar mé daté: 30.10.2020

| parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& korhunds si mé sipgr,
vlersson se¢ akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozital e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokel
mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t¢ métejmé né lidhje me kété vierésim.

¥ . {3
[}




. s . . b .
. e e 4 S L i ot o ¥ « v
v : ' + . . 1 - i L] 4
: . o 3 et t o, e & v e g
- T L v Y . 5 3 i
i » v
.

x - a 1 - el . - N

r *

. Y 4 - - .

Ligj:‘. nr3l
pasit, a@ ba
340 pEr Vewdgeverision Lokale, ¥

30,10, 2020, —1--;':;,—.

ur me dat

Hit

VENDIM

Pér Shpaiijen o infer t¢ Pérgiithshém Pubiik 8 pronave ¥ paiua
midériesave — Banosavey, 0 purcelén nr.743-1 58 rondn kadastraie nf Gllogxn

Vandimi pér Shn E:‘ 3' h m'._\ SHON

ndéresiie - b

- a3 - e Fe
né ¥endn kudastrioe

2 Bremasii,

Ci{lone.

Rz per wdiligh
s3liciiyn R Catrey o
I

Pt camsif.

t& pérpiithshim uts%m 1
pubtiz 13 Ker-umds s8 Drenash

or Romunid- 25202025,

L

I wy karakaornailo

= trale




L-Njisia
Gllopese. i

7

b

Rizal
]

.

Par shanniin

& rulénnarr?

endim

S RN, o S
e e

Afany

-

o

gra=tesioy SN
AU E TS
U HL

o

A

)
L

wi Rryvetan 1 Komunds g8 wo

az




Republika e Kosovés i
¥ Han o
Komuna e Gllogocit b al
; .
Kuvendi i Komunés i 9
L

'ﬂ-Nr 400/04—- 25276‘/2 dt. 30:0% 2020 S

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés,
nenit 34,pika 34.6, t€ Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 , té

Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikimin Hapésinor, Vendimit Nr.632 pér dhénien e P&lqimit pér Miratim té Planit
Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, t€ inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvendi i Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratoj kété:

VE NDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028
Neni 1

Kuvendi 1 Komunés sé Gllogocit té miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t€ Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérese e kétij vendimi &shté Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér periudhén, 2020-
2028.

Neni 3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, éshté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban

dhe Mbrojtie t€ Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
Komunés.

Neni 4
Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegjése éshté
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit e Komunés sé Gllogocit.

Neni 5
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi duhet t& jeté né gjuhé
zyrtare dhe s€ paku né 3 (kopje) té shtypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi 15,dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komugné
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Vendimi i dérgohet:
-Zyrés sé Kryetarit
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés sé Kuvendit
-Arkivit
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dlve Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiraujo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/PovrsinalArea

0-70315016-21-1-1-0 | banesé 61

0-70315016-21-1-1-0

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021

Koha/ Vreme/ Time >
Nénshkrimi/Potpis/Signature ]
Shenime/Beleske/Note: 2

LOGOVC directc



AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-00743-1-20-1-0

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

07-942-30/03/2022

30.03.2022 - 14:23

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. Ti DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numvri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-00743-1-20-1-0 PJESA E NDERTESES Shoqerore / u 61 BANES 19.09.2018
/{ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
" HASAN PRISHTINA 1 KATI-P H-1 19.09.2018

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-00743-1-20-1-0 |




A.4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br., Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-00743-1-20-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 KATI-P H-1 19.09.2018
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi poestal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé Halilaj Xhyla (Ramadan) 1014690626 GLLOGOC / Gllogoc Rr. Rasim Kigina 1/1 KONTRAT MBI BLERJEN E | 19.09.2018
Pronaré) / Individualno GLOGOVAC/ BANESES LRP NR REND
Vlasnistvo (1 V1) / Single GLLOGOC/ 1581-2013 LRP REF 158-2013
Owner DT 11.11.2013
EEMA U R
’” l..‘ S
R atbk@.. N
7 oanra..
Zyrtari pérgjegjés / 2/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-00743-1-20-1-0 |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dlre Planifikimit Hapésinor /Ministarsive Sredine i Prosiornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Gllogoc

Njesia/Jedinica/Unit ' Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-00743-1-20-1-0 | banesé 61

0-70315016-00743-1-20-1-0

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021
Koha/ Vreme/ Time B
Néenshkrimi/Potpis/Signature

Shenime/Beleske/Nate-

LOGOVC directc



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Envivonment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-21-2-1-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / OpStina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

07-942-30/03/2022

31.03.2022 - 08:31
GLLOGOC/GLOGOVAC / GLLOGOC
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On

0-70315016-21-2-1-0 PJESA E NDERTESES |  Shoqerore / u 61 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020

/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILDING Socially

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GLLOGOC RASIM KIQINA 4P 2 1-0 27.08.2020
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Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-21-2-1-0 | Offreial fferson 1/2

Zyrtari _um..m.ﬁ\”




A.4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-21-2-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 3 P 2 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Nj& HOXHA GANI (ILAZ) 2001103957 Y RASIM KIQINA 111 10.10.2013
Pronaré) / Individualno
Vlasnistvo (1 VL) / Single
Owner
2/2

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-21-2-1-0 |




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhie Planifikimit Hupésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Envirenment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-21-2-1-0 ? banesé 61

0-70315016-21-2-1-0

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021

Koha/ Vreme/ Time
Neénshkrimi/Potpis/Signature \H%/ﬁ

Shenime/Beleske/Note:

OGOVC directc
( -




-

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-703 15016-23-2-1-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942-30/03/2022

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 31.03.2022 - 08:35

Komuna / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On

0-70315016-23-2-1-0 PJESA E NDERTESES Shogerore / U 59.28 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020

/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILDING Socially

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GLLOGOC RASIM KIQINA 6 P2 1-0 27.08.2020

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-23-2-1-0 |

~




A.4 PJESE E NDERTESES / DEQ ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. | Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-23-2-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 59.28 2 P 2 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé HYSENAJ AFRIM (UJKAN) 1015708715 GLLOGOC / RASIM KIQINA 1/1 10.10.2013
Pronaré) / Individualno GLOGOVAC/
Vlasnistvo (1 V1.) / Single GLLOGOC /
Owner
2/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-23-2-1-0 |

Zyrtari pér, q\
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dlie Planifikimit Hapésinor Ministarsnvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-23-2-1-0 banesé 59.28

0-70315016-23-2-1-0

Shkalla/Razmera/Scale : 50

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021
Kohal/ Vreme/ Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Note:

GLLOGOVC directc



.

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : O-703 15016-00743-1-23-1-1-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC/ GLLOGOC

07-942-30/03/2022
31.03.2022 - 08:37

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-00743-1-23-1-1-0 |PJESA E NDERTESES |  Shogerore/ U 61 banes 23.08.2018
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJEESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ASHANOJKA 38000 "RASIM KIQINA" 11 23.08.2018

p awliEd g gt
i fooov Y
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Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-00743-1-23-1-1-0 |

Zyrtari pérgjegjés ‘ﬁm




A.4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povr§ina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. | Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-00743-1-23-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banest/Stan/Apartment 61 1 1 23.08.2018
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Nj& HOXHA RUZHDI (HAKI) 1010344634 Y 171 KONTRAT MBI 24.08.2018
Pronar€) / Individualno SHITBLERJEN E BANESES
Vlasnistvo (1 V1) / Single NR 193-2008 DT 19.02.2008
Owmer
JAYS
/57
Q3
o 2
5
¥
11 Lo 3 . oS/
Printuar nga / Odétampani od / Printed by: Lirie. Fazliu | 0-70315016-00743-1-23-1-1-0 | Zyrtari cmqﬁm i ovokpo.Jice Eaﬂmmu__ww_”%: / 2/2
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dlve Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  GLLOGOVC

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc
Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
0-70315016-00743-1-23-1-1-0 banesé 61

0-70315016-00743-1-23-1-1-0

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021
Koha/ Vreme/ Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Naote:

LLOGOVC directc



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE I KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-24-1-1-0

Komuna / Op3tina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

07-942-30/03/2022

31.03.2022 - 08:41

GLLOGOC / GLOGOVAC /GLLOGOC
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-24-1-1-0 PJESA E NDERTESES |  Shoqerore / u 61 00743-1 24.02.2020 | 27.08.2020
/DELOVA ZGRADA / | Drushtvena/
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
13000 FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI 13 KATI-P H-1 1 27.08.2020

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-24-1-1-0 |
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A.4 PJESE E NDERTESES / DEQO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrjanr. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povrina (m?) Br. sobe Sprat br, Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-24-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 KATI-P H-1 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashké Posedim / Baleci Drita (Muhamet) 2173945267 GLLOGOC / 3/5 KONTRAT DHURIMINR | 12.03.2020
SuDrzavina / Co-Possessor GLOGOVAC/ LRP.NR 1297/2020 REF NR
GLLOGOC/ 278/2020 DATA 27.02.2020
Bashké Posedim / HOXHA JETON KCID914113439 GLLOGOC/ 2/5 SIPAS AKTVENDIMIT TE 26.02.2020
SuDrzavina / Co-Possessor GLOGOVAC/ TRASHIGIMIS NR T nr
Aacvm}gmﬂ_v GLLOGOC/ 44/2006 data 17.10.2007
2{2

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-24-1-1-0 |
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Gllogoc

hijesiaidedimaainit Tipi/ vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-24-1-1-0 banesé 61

0-70315016-24-1-1-0

Punoi/ Obradio/ Created: &

Data/ Data/ Date: 04.04.2021
Koha/ Vreme/ Time
Neénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Note:

LLOGOVC directc



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-24-2-1-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

07-942-30/03/2022

31.03.2022 - 08:45

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC/GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
¥ Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-24-2-1-0 PJESA E NDERTESES Shogerore / U 61 00743-1 08.05.2015 | 27.08.2020
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ARA TE IBRIT-ASHANOJ RASIMKIQINA 11 P 1 27.08.2020
f #E!k < ms«
g Fage
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | O-70315016-24-2-1-0 |
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A.4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shirytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-24-2-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 2 1 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé GASHI ARSIM (HASAN) 1500270092 GLLOGOC/ 1/1 SIPAS KONTRATES MBI 08.05.2015
Pronaré) / Individualno GLOGOVAC/ SHITBLEREJN E BANESE
Viasnistvo (1 V1) / Single GLLOGOC/ LRP ,NR,REND
Owner .1547/15,LRP.NR.REF .521/15
ME DT, 17.04.2015, SI DHE
AKTVENDIMI MBI
REGIJITRIMIN KADASTRAL
ME NR. 171/2015 ME DT.
29.04.2015
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-24-2-1-0 | 2/2
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimir Hapésinor /Ministarsive Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-24-2-1-0 banesé 61

0-70315016-24-2-1-0

Shkatta/Razmera/Scale : 500
Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021
Koha/ Vreme/ Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Note:

Aprovai /U LOGOVC directc

Neénshkrimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-26-1-1-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942-30/03/2022

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 31.03.2022 - 08:53

Komuna / Op3tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. Th DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On

0-70315016-26-1-1-0 PJESA E NDERTESES Shogerore / U 61 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020

/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /

PART OF BUILDING Socially

A.1 ADRESA E NJISISE: KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GLLOGOC RASIM KIQINA B P 1 1-0 27.08.2020

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-26-1-1-0




A.4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m’) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-26-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 2 1 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé HAXHIU FADIL (JAHIR) 1010430166 Iy 11 10.10.2013
Pronaré) / Individualno
Vlasnistvo (1 V1) / Single
Owner
Zyrtari _.mqn... dayaey OfficBiperson P )

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-26-1-1-0
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Minisiria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarsevo Sredine i Prostornog Planiranja Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit : Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-26-1-1-0 banesé 61

0-70315016-26-1-1-0

Shkalla/Razmera/Scale : 500
Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 04.04.2021 Aprovoi /Usvoj
Koha/ Vreme/ Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature e U Nénshkrimi /Pot
Shenime/Beleske/Note:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-27-3-1-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op3tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC .

07-942-30/03/2022
31.03.2022 - 08:58

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
0-70315016-27-3-1-0 PJESA E NDERTESES |  Shoqerore / u 61 00743-1 27.09.2013 | 27.08.2020
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJiiSISH KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GLLOGOC HASAN PRISHTINA 11 P 3 1-0 27.08.2020

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-27-3-1-0 | Zyrtari pérgj




A.4 PJESE E NDERTESES / DEQO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno Koriscenje Povriina (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-27-3-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 2 3 EUR 27.08.2020
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adrests Pjesa e pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé HAXHIU MUSLI (MYRTE) 2005714497 GLLOGOC / HASAN PRISHTINA 1/1 10.10.2013
Pronarg) / Individualno GLOGOVAC/
Vlasnistvo (1 V1) / Single GLLOGOC/
Owner
o C?ﬁ —-—.—I—. 3
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Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | O-70315016-27-3-1-0 | 2/2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planivanjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
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Republika

e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada

- Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-00743-1-20-1-1-0

Komuna / Opitina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

07-942-30/03/2022

30.03.2022 - 10:53

GLLOGOC / GLOGOVAC /GLLOGOC
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-00743-1-20-1-1-0 PJESA E NDERTESES Shoqerore / R 61 banes 23.08.2018
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
"RASIM KIQINA" 111 23.08.2018

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-00743-1-20-1-1-0
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A.4 PJESE E NDERTESLES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Kati nr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-00743-1-20-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 1 1 23.08.2018
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashképronési/Pronési e MORINA SHPETIM 221826836 I 12 AKTVENDIM I 23.08.2018
ndaré / Suvlasnistvo / Co- (IDRIZ) TRASHIGIMIS NR CT NR 14~
Owner 2013 DT 21.04.2013 DHE
AKTVENDIMI NR 449/94 DT
22.02.1995
Bashképronési/Pronési e MORINA SHKUMBIN 1005714881 Iy 12 AKTVENDIM 1 23.08.2018
ndaré / Suvlasnistvo / Co- (IDRIZ) TRASHIGIMIS NR CT NR 14-
Owner 2013 DT 21.04.2013 DHE
AKTVENDIMI NR 449/94 DT
22.02.1995
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Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | 0-70315016-00743-1-20-1-1-0|




Republika e Kosovés
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

NjésialJedinica/lnit ! Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-70315016-22-1-1-0

07-942-30/03/2022

Numri i Jéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
31.03.2022 - 09:00

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC /GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie. Fazliu | 0-70315016-22-1-1-0 |
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Numvri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-70315016-22-1-1-0 PJESA E NDERTESES |  Shogerore / u 61 BANES 07.05.2018 | 24.11.2021
/ DELOVA ZGRADA / Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
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A4 Emmm E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri i pjeses sé ndértesés Lloji i p. ndértesés Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m?) Nr. dhomave Katinr. Hyrja nr. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno Koriscenje Povriina  (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m?) No Rooms Floor no. | Entrance no. Contract Price Updated
0-70315016-22-1-1-0 Banimi/Stanovanje/Housing Banesé/Stan/Apartment 61 2 P 1 Dinar 24.11.2021
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Ti drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po$tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pronési individuale (Njé Morina Hysri (Rama) 1005714326 | FUSHTICE E POSHTME Fushticé E Poshtme 11 SIPAS KONTRATES MBI | 07.05.2018
Pronarg) / Individualno / DONJA _qujn.\w.__ SHITBLEREIN E
Vlasnistvo (1 V1) / Single FUSHTICE E ULET/ PALUJTSHMERSI -BANESE
Owner LE NR. 360/77 ME DT.
01.06.1993, S1 DHE
AKTVEDNIMI MBI
REGJITRIMIN KADASTRAL
MNE NR. 07-463-23866 ME
DT. 26.04.2018
2/2
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opé&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

0-70315016-22-1-1-0 ' banesé 61
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